EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Ementa: Encaminha Moção de Congratulações ao Senhor Gérson Araújo Pinto pela Posse à Presidência do CONSEG

MOÇÃO Nº 100/2021

O Conselho Comunitário de Segurança de São João da Boa Vista (CONSEG), empossou no último dia 20 de maio do corrente, o novo presidente, Senhor Gérson Araújo Pinto.

Uma pessoa muito conhecida e respeitada pela sua conduta irrepreensível, prestativo e preocupado com a segurança da cidade, mantendo bom relacionamento com a Polícia Militar, sintonizado com os problemas mais gritantes, procurando sempre solucioná-los.

Seu caráter árduo fez sua marca de homem forte, levando adiante projetos que são cumpridos com dignidade e honradez, batalhando para a melhor qualidade de vida aos sanjoanenses.

Sendo assim essa Casa de Leis, também preocupada com os fatores sociais que atingem nossa sociedade, não poderíamos deixar de nos congratularmos e parabenizarmos, pessoas como o Senhor Gérson Araújo, que ao longo desses anos, vem lutando por melhorias na segurança da população.

Ante o exposto, solicito à Casa, depois de ouvido o Plenário que fique constado da ata desta Sessão Ordinária, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a o Senhor Gérson Araújo Pinto pela Posse à Presidência do Conselho Comunitário de Segurança de São João da Boa Vista (CONSEG), enviando-se cópia da presente ao mesmo, extensivo a todos os membros da diretoria, que juntos formam uma grande equipe.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 21 de maio de 2.021.

JÚNIOR DA VAN

PASTOR CARLOS

HELDREIZ MUNIZ

Claudinho

Titi' GUSTAVO BELLONI

IUIZ PARAKI JOCELI MARIOZI

MACENA

esidente

RUI NOVA ONDA VEREADOR - DEM